
  94995.15 R1 

COMUNE DI MONTEPAONE  

PROVINCIA DI CATANZARO  

Servizio Tecnico - Lavori Pubblici 
 

 

VERBALE DI GARA CON PROCEDURA APERTA 
PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

 
Lavori di  completamento per ottenimento agibilità relativo a ll’edificio scolastico 
destinato a scuola elementare in Montepaone lido -    
CUP (Codice Unico di Progetto): : E13J13001850007   
 
C.I.G. (Codice Identificativo Gare): 5879097053 

 
  

 
                              Data 03.10.2014 ore 09,30 

 

LA COMMISSIONE DI GARA 

 
nominata con atto del responsabile del servizio in data 04.09.2014 per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori 

di: 

 

 
Lavori di  completamento per ottenimento agibilità relativo a ll’edificio 
scolastico destinato a scuola elementare in Montepa one lido -    
 

  

 

composta dai signori: 

1.Geom. Ficchì Francesco - Presidente  

2. Sig. Saia Saverio -  Componente 

3. Geom. Galati Francesco onofrio  Componente 

e assistita dal segretario verbalizzante geom. Catalano Roberto, si è riunita alle ore 10,00 del giorno 

03.10.2014 per l’espletamento della gara di pubblico incanto, come sopra specificato. 

 
IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

 
Visto il verbale in data 04.09.2014, chiuso in data 29.09.2014   
 

DISPONE 

 

l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche con le relative “percentuali di ribasso”, il cui esito 

risulta dal seguente prospetto: 

quindi legge ad alta voce il prezzo complessivo offerto da ciascun concorrente ed il conseguente ribasso 

percentuale con il risultato di cui al prospetto che segue: 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 
Ribasso 
offerto 

(%) 
1  CORIGE SRL - Lamezia Terme  

31,737 



2 
 

Impresa costruzioni Genovese geom. Vincenzo - Catanzaro  
32,523 

3 Genovese costruzioni Sas Catanzaro 
32,66 

4 D’auria Costruzioni S.r.l. 
32,897 

5 BMC Sas    DASA’ 
32,866 

6 Impresa edile Petrocca  Carmine Isola Capo Rizzuto  
32,672 

7 Cofer s.r.l. –Lamezia terme 
32,889 

 
 

8 
 

 
Imprese riunite Calabrese antonio -  geom. Luciano Mario -   32,64 

9 Costruzioni edili 2001 sas – Metal tecno impianti srl - Catanzaro 32,864 
10 DLG costruzioni – lavori edili e stradali - Catanzaro 32,711 
11 Impresa Cubello Franco – Catanzaro   32,560 
12 Impresa Costruzioni geom. Scivoletto Giulio – Catanzaro  32,869 
13  CEB srl Vibo Valentia 32,813 
14  Italia Costruzioni di Doria Giuseppe 32,653 
15 Geom. Rizzo Antonio – Cotronei  33,013 
16 Impresa Fulginiti Davide Domenico  - Sellia 32,118 
17  Impresa fulginiti Vincenzo – Sellia Marina   31,999 
18 Pileggi Costruzioni Srl – Maida 32,784 
19 Nobel Srl  - Satriano 31,585 
20 AREA Costruzioni s.r.l. 32,666 
21 Costruzioni srl - Catanzaro 30,567 
22 Scutieri Costruzioni – Catanzaro 32,824 
23 Edil Gacem - Catanzaro 32,518 
24 Ennebi Restauri Sas – Casole bruzio 32,373 
25 Strade Sud – Simeri Mare  32,222 
26 Cesit srl – Botricello  32,586 
27 Manutambiente ecologica - Soverato 32,552 
28 Giustefra costruzioni s.r.l.- Catanzaro  32,859 
29 Trivellazioni SpecialiS.r.l. - Botricello 32,442 
30 Notaro Michele - Satriano 32,772 
31 Cantieri edili S.r.l.  iniziativa 83 - Catanzaro  32,672 
32 Itec S.r.l. – Vibo Valentia  31,807 
33 Anania Salvatore – Costruzioni – Crotone  31,726 
34 LE.Co. Gen – srl – San Nicola da Crissa  32,762 
35 B.L. Costruzioni  S..r.l. – Catanzaro  32,678 
36 Edilsider S.r.l. – Amato   32,689 
37 CGF – Montauro  29,81 
38 Edilia  s.r.l. - Catanzaro 32,768 



39 Sifil S.r.. – San andrea Jonio  32,757 
40 Chiaravalloti umberto  32,679 
 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 40 

(caso di procedimento di esclusione automatica dell e offerte anomale con numero di offerte valide 
non inferiore a 10 e per un importo dei lavori infe riore o pari 1 milione di euro) : la commissione quindi 
procede all’individuazione delle offerte anomale, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 86 del D.Lgs. n. 
163/2006 s.m.i.; sono escluse dalla gara le offerte contrassegnate, nel prospetto che precede, con i numeri 
4,5,7,9,12,13,18,22,28,30,34,38,39, in quanto presentano un ribasso pari o superiore al 32,732% (media 
aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato 
all’unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata 
dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media). 
fermo la facoltà della Stazione appaltante di procedere in ogni caso ad una verifica sulla congruità e 
fondatezza delle offerte presentante; 
 
 

Ciò premesso, 
AGGIUDICA 

 
provvisoriamente l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa DLG Costruzioni S.r.l., P.I. 02645180791, via 

dei Tulipani,16/D, Catanzaro, che ha offerto il ribasso del 32,711% (trentaduesettecentoundicipercento), 

sull’importo dei lavori posti a base di gara di € 579.493,69, per un importo di aggiudicazione ammontante ad 

euro 389.935,50, cui vanno aggiunti euro14.310,85, per gli oneri di sicurezza, oltre €. 121.737,86 per oneri 

incidenza manodopera (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di aggiudicazione pari ad euro 

525.984,19; 

DISPONE 
 
la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 
 

RIMETTE 
 
il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla stazione appaltante per l’aggiudicazione definitiva, 
previo espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario provvisorio a norma di legge e di bando. 
 

     Il Presidente    I Componenti   Il Segretario 
 

(Geom. Francesco Ficchì)             Sig. Saia Saverio       Geom. Catalano Roberto 

  

                                                                     Geom. Francesco  Onofrio Galati  

 


